
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 310 del 05/12/2018    

Repertorio Generale n. 1566  del 06/12/2018 

Oggetto: DETERMINA IMPEGNO PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, 
ASSISTENZA, LOCAZIONE HARDWARE ED AGGIORNAMENTO DEL SOFTWARE 
DEI SERVIZI DEMOGRAFICI DAL 01/07/2018 AL 31/12/2018. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
III SERVIZIO COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE - SERVIZI INFORMATICI 

Determinazione Dirigenziale n. 310 del 05/12/2018  
  

Oggetto:  DETERMINA  IMPEGNO  PER  IL  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE, 
ASSISTENZA,  LOCAZIONE HARDWARE ED AGGIORNAMENTO DEL SOFTWARE 
DEI SERVIZI DEMOGRAFICI DAL 01/07/2018 AL 31/12/2018. 

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 21  del 27/07/2018 con il quale allo scrivente sono 
state  attribuite  le  funzioni  dirigenziali  ex art.  107 e  109 del  D.Lgs.  N.  267/2000 connesse alle 
competenze  di  responsabile  dell’Area  Servizi  alla  Persona  con  la  conseguente  titolarità  della 
posizione organizzativa;

CONSIDERATO che  con  Delibera  di  Giunta  Municipale  n.  328  del  13/11/2018  sono  state 
assegnate le somme necessarie per il  servizio di manutenzione, assistenza, locazione hardware ed 
aggiornamento del software dei Servizi Demografici;

VERIFICATO  che  il  sottoscritto  non  si  trova  in  alcuna  delle  situazioni  di  incompatibilità  o 
conflitto d’interesse previste dal vigente codice di comportamento dell’Ente o dalla Legge 190/2012 
per le quali è fatto obbligo di astensione dal procedimento in oggetto;

CONSIDERATO
• che la ditta Andromeda Informatica s.r.l., come comunicato in data 21/06/2018 dal curatore 

fallimentare  dott.  Marco del  Bianco,  è stata  dichiarata  fallita  dal Tribunale Ordinario di 
Milano in data 07/06/2018 R.G. 477/2018 Sentenza n. 490/2018 del 11/06/2018;

• che il Curatore fallimentare sopra indicato in data 17/10/2018 ha comunicato che in data 
02/10/2018 è avvenuta la gara pubblica che ha trasferito un ramo di azienda di Andromeda 
Informatica all’aggiudicataria  Halley Informatica s.r.l.  per la Sicilia  Halley Sud s.r.l.  c/o 
Consorzio Etna Hitech viale Africa, 31 95129 Catania P.I. 05164000878;

copia informatica per consultazione



RITENUTO  di  impegnare  la  somma  di  €  5.124,00  Iva  inclusa  per  il  periodo  01/07/2018  – 
31/12/2018 relativa all’assistenza hardware e software per i Servizi Demografici;

DATO atto che la spesa totale prevista per il  secondo semestre pari ad € 5.124,00 Iva compresa 
trova copertura alla  Missione 1  programma 0107 Macroaggregato 1.3  del  bilancio  in  corso di 
formazione;

DATO ATTO che  è  stato  acquisito,  presso  il  sistema  gestito  dall’ANAC,  il  seguente  codice 
identificativo della gara (CIG) derivato: Z5A25F77E5;

VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva);

RILEVATO che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica, ai 
sensi    del vigente regolamento per la disciplina dei controlli interni;

DETERMINA

1. di impegnare la somma di €  5.124,00 IVA inclusa in favore della ditta  Halley Sud s.r.l. c/o 
Consorzio Etna Hitech viale Africa, 31 95129 Catania P.I. 05164000878;

2. di dare atto che la spesa  totale prevista pari ad € 5.124,00 Iva compresa trova copertura alla 
Missione 1  programma 0107 Macroaggregato 1.3  (pren. Imp. 1092/2018); 

3. di procedere all’acquisizione del servizio  di manutenzione, assistenza, locazione hardware 
ed  aggiornamento  del  software  dei  Servizi  Demografici  tramite  MEPA codice  prodotto 
RIPCONV_ASSHS;

4. di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, 
come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica;

5. di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che la presente determinazione sarà 
pubblicata  a  cura  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  con 
l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_13700352 Data richiesta 02/11/2018 Scadenza validità 02/03/2019

Denominazione/ragione sociale HALLEY SUD SRL

Codice fiscale 05164000878

Sede legale VIALE AFRICA, 31 95129 CATANIA (CT)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 310 del 05/12/2018

  III SERVIZIO COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE - SERVIZI INFORMATICI 

Oggetto:     DETERMINA IMPEGNO PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA, LOCAZIONE 
HARDWARE ED AGGIORNAMENTO DEL SOFTWARE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI DAL 
01/07/2018 AL 31/12/2018 . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 5.124,00_trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

1 0107  1.3 5.124,00 1092/2018 06/12/2018 2018

Taormina , 06/12/2018 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

III SERVIZIO COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE - SERVIZI INFORMATICI

Determina N. 310 del 05/12/2018

Oggetto:   DETERMINA IMPEGNO PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA, LOCAZIONE 
HARDWARE ED AGGIORNAMENTO DEL SOFTWARE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI DAL 01/07/2018 AL 
31/12/2018. 

Registrazione Albo on-line n. 2223/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 06/12/2018 al 21/12/2018

Taormina li, 27/12/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


